
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 244/2017, de 08/06/2017 

 

 

CONCEDE CREDENCIAMENTO A DOCENTE 

DO CAV. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e conforme 

o que consta no Processo nº 7537/2007/CAV,   

 

RESOLVE: 

1. Conceder credenciamento à Professora Martha Andreia Brand, matrícula nº 272281-

0-02, para lecionar as seguintes disciplinas:  

 

 

Disciplina Curso 

- Anatomia e Identificação de Madeiras Engenharia Florestal 

- Recursos Energéticos Florestais Engenharia Florestal 

- Secagem da Madeira Engenharia Florestal 

- Produtos não Madeiráveis Engenharia Florestal 

- Propriedades Físicas e Mecânicas da 

Madeira 

Engenharia Florestal 

- Tecnologia da Madeira Engenharia Florestal 

- Painéis de Madeira Engenharia Florestal 

- Química da Madeira Engenharia Florestal 

- Celulose e Papel Engenharia Florestal 

- Biodegradação e Preservação da Madeira Engenharia Florestal 

 

 

2. Revogar as Portarias 116/2007/CAV e 137/2007/CAV. 

 

 

 

  Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 


